2025 年６月 10 日

各  位

会 社 名 ポ ー ル ト ゥ ウ ィ ン

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 橘    鉄 平

  (コード番号：3657 東証プライム)

 問合せ先 取締役 CFO 山 内  城 治

  (TEL：03－5909－7911)

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年１月期 第１四半期連結累計期間において、営業外費用（為替差損）を計上いたしました

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容

  当社は、2026 年１月期 第１四半期連結累計期間において、為替差損 433 百万円を営業外費用に計上い

たしました。これは主として、当社が保有する在外子会社に対する外貨建債権（関係会社貸付金）の第１

四半期末為替レートの換算替で、為替相場が前期末と比較して円高に推移したことにより発生したもので

す。その詳細につきましては、本日公表の「2026 年１月期 第１四半期決算において高い関心が予想され

る事項について」の Q５「為替差損（営業外費用）が非常に大きいが要因を教えてほしい。」を併せてご

参照ください。なお、今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

２．業績に与える影響

  上記営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響については、本日公開いたしました「2026 年１

月期  第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。また、2025 年３月 14 日に公表

いたしました 2026 年１月期通期業績予想に修正はありません。

以 上